
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO:INCARICO DI SOSTITUZIONE, EX ART. 25, COMMA 3, DEL 
C.C.N.L. AREA SANITA’ DEL 23.01.2024 (TRIENNIO 2019-
2021), DI DIRETTORE SOC “ORTOPEDIA E 
TRAUMATOLOGIA - DOMODOSSOLA”  - RICOGNIZIONE



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Bertolami Silvia
Il Responsabile del procedimento: Sala Claudia
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione  
Personale e Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Premesso che:
 con deliberazione n. 500 del 21.06.2024 veniva rinnovato al Dott. ZONTA Sandro 

Maria l’incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa “Chirurgia 
Generale Domodossola” e, contestualmente, si provvedeva a riconfermare in capo 
al medesimo Dirigente l’incarico a scavalco sulla SOC “Chirurgia Generale 
Verbania”;   

 con nota prot. n. 57094 del 05.09.2024, in occasione dell’attribuzione dell’Incarico 
di Direttore di Dipartimento di Chirurgia, venivano transitoriamente affidate al 
Dott. ZONTA Sandro Maria le funzioni di Direttore Sostituto  della SOC “Ortopedia 
e Traumatologia – Domodossola”, nelle more del conferimento di un incarico 
professionale ad altro Dirigente Medico della SOC Ortopedia e Traumatologia di 
Domodossola;

Dato atto che, nel seguito,  con deliberazione n. 202 del 28.02.2025 il Dott. 
ZONTA Sandro Maria risulta formalmente individuato quale Dirigente Medico sostituto del 
Direttore,  su posto vacante della SOC  “Ortopedia e Traumatologia – Domodossola” per 
l’anno 2025;

Preso atto che con deliberazione n. 692 del 08.08.2025 è stata stipulata una 
convenzione tra il COQ (Centro Ortopedico di Quadrante) e l’ASL VCO finalizzata alla 
gestione/cogestione delle attività della SOC Ortopedia e Traumatologia di Domodossola, 
con validità dal 01.09.2025 al 31.08.2026;

Dato atto, pertanto, che il Dott. ZONTA Sandro Maria ha ricoperto il ruolo di 
sostituto del Direttore della SOC Ortopedia e Traumatologia di Domodossola dal 
01.01.2025 al 31.08.2025, e che di conseguenza al medesimo occorre riconoscere, ora 
per allora,  l’indennità, prevista ai sensi dell’art. 25, comma 5 del C.C.N.L. Area Sanità del 
23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), pari al 50% del valore della retribuzione di posizione 
di parte fissa del dirigente sostituito per il periodo sopra citato;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1. Di dare atto, per tutto quanto esposto in premessa, che il Dott. ZONTA Sandro 
Maria ha ricoperto il ruolo di sostituto del Direttore della SOC Ortopedia e 
Traumatologia di Domodossola a decorrere dal 01.01.2025 e fino al 31.08.2025, e 
che, pertanto, il medesimo ha titolo di percepire l’indennità, prevista ai sensi 
dell’art. 25, comma 5 del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 
2021), pari al 50% del valore della retribuzione di posizione di parte fissa del 
dirigente sostituito per il periodo sopra citato.

2. Di riconoscere, inoltre, per l’anno 2025, in ragione della prosecuzione 
dell’incarico a scavalco nella direzione della SOC Chirurgia di Verbania, di cui all’art. 
25, comma 4, del C.C.N.L. Area Sanità del 23.01.2024 (Triennio 2019 – 2021), 
disposta con deliberazione n. 500 del 21.06.2024, la corrispondente indennità di 
cui al comma 5 del medesimo articolo, fino al 31.12.2025.

3. Di provvedere, ora per allora, alla liquidazione dell’indennità succitata,  
complessivamente spettante per l’anno 2025, nell’importo di € 14.974,58 sul conto 
3.10.06.09, oltre ad oneri riflessi per € 3.563,95 sul conto 3.10.06.18 e Irap per € 
1.272,84 sul conto 3.30.01.04, da imputarsi al Bilancio 2025 .

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 
l’urgenza di provvedere.


		2025-11-24T12:35:53+0000
	Barbara Buono


		2025-12-03T14:18:24+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-04T12:26:58+0000
	Francesco Cattel




